A 3

Et 3

sponsal. & matrim. n. 5. & seq.

Absentia necessaria a propria patria an casum praesler ad novum ineundum matrimonium? Ibid. n. 9.

Absentia parentum quanta requiratur, ut absque eorum conueni filii matrimonium contrahere queant? Gonz. in cap. tua nos, de desponsat. impub. n. 2.

Absentem non citatum, divinas ac humanae leges judicare prohibent. Gut. quæst. can. lib. 2. c. 16. n. 9.

Absens audiendus est super excusationis causis, cur non compareat. Gut. confil. 23. n. 1.

Absentia non presumitur nisi allegetur, & pro 36 betur. Bart. in l. is potest de ac q. bar. n. 16. Bald. de precript. p. 4. §. 3. Partad. lib. 2. rer. quot. c. fin. §. 12. n. 6. p. 1. limit. 1. fol. 154.

Absens ea causa legitima praesumitur 37 Valenç. Conf. 4. n. 108. & seq.

Absente Episcopo, ejus Vicarius potest di 38 missorias litteras ad ordines concedere cap. cum nullitas de temporibus ordinandorum in 6. & ibi Barbol. n. 15. & 16. Utritiguit. Variar. Resolut. cap. 4. n. 29.

Absens sine licencia, si tempore absentiae su 39 perveniat impedimentum, excusat ex a principio illam habuisse. Valenç. conf. 4. n. 133.

### A B S O L U T I O.

De absolutione, & ejus divisione, & à quo, & quomodo praestanda? Ant. Aug. part. 2. lib.

25. tit. 6. Albaspineo 2. obseruat. 32. & 33. & in Canone 32. Concil. Eliberit. & in Canone 32. Caribagin. 3. Simanc. de Catholic. institut. tit. 3. Torreblanc. de jur. spirit. lib. 14. cap. 1. & seqq. & cap. 10. & 11. Peir. Gregor. lib. 1. de rescript. cap. 32. Lantmeier. lib. de veter. Clerico. cap. 89. Tolet. lib. 3. inscrut. cap. 12. Tridentin. Sess. 14. cap. 6. & cap. 9. de Sacrament. Panit. Dian. tom. 1. tralat. 4. per totum.

Et quod ejus facultatem negant haeretici. Faber in Cod. de Sum. Trinit. fol. 7. num. 22.

De absolutione facta à Laico, Torreblanc. lib. 14. de jur. spirit. cap. 1. Tolet. in Sum. lib. 3. inscrut. 13. n. 2.

De absolutione ad cautelam, cap. 9. ubi Cujac. de except. cap. 16. de appellat. Riccius part. 6. collect. 2237. & 2732.

Et quod ad cautelam à qualibet censura, optimæ est absolutione, Salgad. de Reg. protest. 2. part. cap. 5. n. 52. Riccius ubi supr.

Et de ei ad reinvidentiam, Dian. tom. 4. tralat. 3. resol. 60. & tom. 5. tralat. 1. resol. 122. ubi quando cesseret.

De absolutione etiam in morte denegata, Canon. 4

32. Caribagin. 3. Albaspineo lib. 2. obseruat. 7. usque ad 22. & in cap. 1. epistol. 3. Innocentius ad Exuper. Filelac. de Autor. Episcop. cap. 11. §. 3.

Et quibus denegari possit, vel debeat? Dian. tom. 1. tralat. 4. resol. 24. & seqq.

Et quod non datur non petenti, & quæ figura sufficiant? Dian. tom. 1. tralat. 4. resol. 53. & seqq.

Et an ei qui periret, & quomodo petuisse constare debeat? Dian. tom. 8. tralat. 1. resol. 3.

Absolutione non potest nisi à Sacerdote dari. Ant. Aug. part. 2. lib. 25. tit. 6. Albaspineo lib. 2. obseruat. 26. pag. 155. & cap. 27.

## 6 Alphabetum Juridicum, Canonicum,

Et an Pontifex possit ei adimere potestatem absolvendi à venialibus? Dian. tom. 3. tract. 1. resol. 35.

Et de ea, quae datur à non habente jurisdictionem. Dian. tom. 1. tract. 4. resol. 1.

Et quod non datur non petenti, etiam sub conditione. Dian. ubi proxime, resol. 53.

6 Absolucione olim an poenitentias tolleret, earumque necessitatibus, ita ut post eam amplius non agerentur. Albaspineo lib. 2. obser. 28. & in Canon. 79. Concilii Carthagin. 4.

7 Sine absolutione adhuc aeterna salus consequi potest. Albaspineo cap. 2. epistol. 3. ad Exuper.

8 Absolucione non semper confessio sequitur. Albaspineo in Canon. 2. Concil. Laodicen.

9 Absolutione indignus est, qui spe ejus à jure, vel ab homine confequendis peccat. Covarr. lib. 2. var. cap. 20. num. 15. vers. vigesimo sexto.

10 Quatenus absolucione à dispensatione differat. Petr. Gregor. lib. 1. de re script. cap. 32. num. 1.

11 De more absolvendi Feria quinta Hebdomadae fandae. Filelac. de Quadrages. Christi. cap. 15.

12 De absolutione ab excommunicatione. Ant. August. part. 3. lib. 27. titul. 83. Toler. in Sum. lib. 2. instrucl. cap. 14. 15. & 16. Riccius part. 6. collect. 2237. Dian. tom. 5. tract. 1. resol. 18. & seqq. Crespi obser. 99. ubi an possit dati à non excommunicante?

Et quomodo praestanda? Salgad. 1. part. de Reg. protoc. cap. 2. §. 1. num. 44. Riccius part. 6. collect. 2237. Diana tom. 4. tract. 3. resol. 18. ubi an extra confessionem possit? & tom. 5. tract. 1. resol. 18. & 22.

Et quod eam praestare potest jurisdictionem habens, et si non sit Presbyter, Barbos. in cap. 15. num. 5. de elect. Dian. tom. 5. tract. 1. resol. 193. ubi quis possit? cum seqq.

Et an praestari possit excommunicatione à judice in utroque foro à confessore, sequita satisfactio ne? Gutierrez. lib. 1. Canon. quæst. 5. & quæst. 6. ubi an à minori?

Et an Parochus absolvere queat à majori non reservata? Gutierrez. lib. 1. Canon. quæst. 5. & quæst. 6. ubi an à minori?

Et an, & quomodo praestare queant Fratres Minores, & Prædicatores? Riccius part. 6. collect. 2237.

Et an ab ea praestanda appellatio admittatur? Riccius d. part. 6. & d. collect. 2237.

13 De his à quibus proprius cuique confessarius absolvere potest, Toler. in Sum. lib. 3. instrucl. cap. 14.

14 Absolutio obtenta virtute Bullæ Cruciatæ, an in foro contentio suffragetur? Barbos. vot. 126. num. 1. Dian. tom. 4. tract. 3. resol. 63. cum seqg.

Et an suppletat defectum validitatis imprestationis beneficii? Barbos. ubi sup. num. 3.

15 Ab Episcopo reservatis quis absolvere possit? Barbos. de Episcop. alleg. 52. Trident. Sess. 14. cap. 7.

16 Absolutio praefixa ab eo, qui ratione criminis, absolvendi potestate privatur, an liberet? Barbos. in cap. 54. num. 3. de elect.

17 Absolutionis appetitione, propria, non quæ ad cautelam datur, continetur. Barbos. in cap. 30. num. 7. de re script.

18 Absolutus est, qui in ea causa est, ut absolvatur. Garcia de Nobilit. gloss. 3. §. 1. num. 30.

19 Absolutio reorum fuit jubere illis, quod sedet.

rent. Notæ in Optat. pag. 168.

Absolvere is potest, qui & condemnare. Petr. 20 Gregor. lib. 1. de re script. cap. 32. num. 19. Menoch. de arbitr. quæst. 43.

Et etiam qui condemnare nequit, l. 11. tit. 34. part. 7. Menoch. ubi proxime.

Promptiora sum jura ad absolvendum, quam 21 ad condemnandum, l. 17. & seqq. titul. 22. part.

5. Vargas in cap. 3. num. 1. & 11. & ibi Barbos. num. 8. de probat. Osvald. ad Donel. lib. 24. comment. cap. 19. Lit. Q. in nota. Riccius part. 7. collect. 2504.

De appetitione ab absolutione, & ejus effetu. Cevall. 2. part. de cognit. per viam violent.

9. Salgad. 2. part. de Reg. cap. 5. a. n. 66. & 3. part. cap. 1. n. 69.

Absolutus ad reincidit ad certum tempus, 23 an eo transfacta incidat in excommunicationem,

& quid si nova causa eveniat? Salgad. de Reg. 1. part. cap. 2. §. 1. num. 45.

Et de absoluto cum cautione de parendo, an si non pareat, reincidat? Riccius part. 7. collect. 2541.

Absolutus an iterum ab actore possit conveniri, & quando absolutus ab infamia, & in dubio ob quam causam absolutus quis intelligatur? l. 24. ubi Gregor. gloss. 3. titul. 2. part. 3.

Bobad. lib. 5. Polit. cap. 3. numero 132. & seqq. Gom. 3. var. cap. 1. num. 26. Dian. tom. 5. tract. 10. resol. 76. & tract. 12. resol. 35. ubi quid in causa haereticorum?

De casibus reservatis Romano Pontifici, aut 25 Episcopis. Trident. Sess. 14. cap. 7. & Canon.

11. de Sacram. Panit. vide verb. Reservatio, num. 7.

Et de aliis reservatis, Barbos. ibidem. Dian. tom. 1. tract. 5.

Pro absolutione sufficit præsumptiva, dubia que probatio. Gom. in l. 8o. Taur. num. 57.

A reservatis qui absolvore possint? Riccius part. 27 4. collect. 877. Dian. tom. 1. tract. 5. teto.

Ei quid si absolutus convalescat? Dian. tom. 1. tract. 5. resol. 13.